
Contacto

Teléfono +34 968967611
Correo Electrónico info@murciacartagena-ave.es

Dirección Postal

Plaza Balsas, 1 - 2ª pl.
(30001) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201915_Bis
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019
a las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Murcia Alta Velocidad, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murciaaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2B3jj2iwbLfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente pliego es definir las características que han de regir el
contrato de prestación del servicio de prevención ajeno de la SOCIEDAD MURCIA ALTA VELOCIDAD,
S.A., de aquí en adelante la Sociedad, en varias especialidades, en cumplimiento de la ley 31/1995, de
8 de noviembre de Prevención de Riesgos Laborales, y el Real Decreto 39/1997, de 17 de enero, por el
que se aprueba el Reglamento de los Servicios de Prevención.

Valor estimado del contrato 2.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 483 EUR.
Importe (sin impuestos) 420 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato es 1 año con posibilidad de prórrogas anuales hasta poder alcanzar un
máximo de 5 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 281,3 EUR.

http://www.murciaaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2B3jj2iwbLfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 281,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 340 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 315,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone como adjudicatario al ser la oferta con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 31/07/2019
Plazo de Formalización Del 31/07/2019 al 23/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2019 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G9f%2Fr7w%2FpaW rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004301739 |  2019-832485 | mié, 31 jul 2019 14:49:02:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15474698053949655735578596570280338743 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G9f%2Fr7w%2FpaWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

